
 
 

COMUNE DI LANGHIRANO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. ATTO   16 

 

SEDUTA   DEL 26/06/2024 ORE 18:30 

 

 

 

OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI/E  ELETTI/E  NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL’ 8 E 9 GIUGNO 2024 ED 

EVENTUALI SURROGHE. 

 

 

ADUNANZA DI Prima 

SEDUTA pubblica straordinaria 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 18:30 

nella Sala dei Tartari del Palazzo Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla legge, vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

 

Consigliere Pres Ass Consigliere Pres Ass 

BRICOLI GIORDANO X  BRINDANI ALESSANDRA X  

MONICA ANTHONY X  ROTELLI STEFANO X  

GARDONI GIORGIA X  BLONDI BARBARA X  

CANETTI LUCA X  DI MARTINO FEDERICA X  

CANTARELLI GIOVANNI X  PIANFORINI MATTEO X  

GRECI DANIELE X  DALLERA MATILDE X  

CONTI DANIELA X  PELLACINI MARTINA X  

VERDURI MARTINA X  TURCHI SIMONA X  

CANETTI MARZIA X     

 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale Luigi Terrizzi che provvede alla redazione del presente Verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Bricoli Giordano assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 

Nomina scrutatori i Consiglieri:/  



 
 

COMUNE DI LANGHIRANO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI/E  ELETTI/E  NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DELL’ 8 E 9 GIUGNO 2024 ED EVENTUALI SURROGHE. 

 

Si dà atto che per quanto riguarda il contenuto degli interventi si rimanda alla registrazione della 

seduta archiviata nella home page / Sezione “Registrazioni Sedute Consiglio comunale”, del sito 

istituzionale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 nelle giornate dell’ 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

 nell’adunanza dei presidenti di seggio del 10 giugno 2024 sono stati proclamati eletti il 

Sindaco, Sig. Giordano Bricoli e n. 16 Consiglieri; 

 in data 19 giugno 2024  il Sindaco ha convocato il Consiglio Comunale per la data odierna; 

 è verificata la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 16 assegnati al 

Comune, proclamati unitamente al Sindaco per un totale di n.17 componenti dell’Assemblea 

a ciò adibiti; 

 come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la condizione 

degli eletti ed a convalidarne l’elezione ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità, qualora sussistessero; 

 la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

CONSIDERATO che: 

 i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto Affisso all’Albo Pretorio ed in altri 

luoghi in data 13/06/2024, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/5/1960, n. 570; 

 ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche agli atti; 

 né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

VISTO: 

 in proposito, le disposizioni di cui al Capo II e al Capo III della parte I del D.Lgs. n. 

267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, redatto in data 

10/06/2024, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 che nessuno ha chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 che è stata disposta votazione palese per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri ed 

accertato e proclamato il risultato; 

 il parere favorevole, formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del Settore Affari 

Generali, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

          A VOTI favorevoli unanimi e palesi, 

 



 
 

COMUNE DI LANGHIRANO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

 

 

D E L I BE R A 

 

1)      di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, la 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere/a Comunale dei seguenti 

nominativi, dando atto che essi sono statti eletti nella consultazione elettorale dell’8 e 9 

giugno 2024: 

 

 

Generalità 

 

Cifra elettorale 

 

 

Sindaco: 

 

BRICOLI GIORDANO 

 

 

 

 

3594 

 

Consiglieri/e: 

 

MONICA ANTHONY 

 

GARDONI GIORGIA 

 

CANETTI LUCA 

 

CANTARELLI GIOVANNI 

 

GRECI DANIELE 

 

CONTI DANIELA 

 

VERDURI MARTINA 

 

CANETTI MARZIA 

 

BRINDANI ALESSANDRA 

 

ROTELLI STEFANO 

 

BLONDI BARBARA 

 

PIANFORINI MATTEO 

 

DALLERA MATILDE 

 

PELLACINI MARTINA        

 

TURCHI SIMONA 

 

  

 

658 

 

542 

 

330 

 

308 

 

289 

 

264 

 

262 

 

236 

 

193 

 

191 

 

169 

 

83 

 

72 

 

66 

 

63 



 
 

COMUNE DI LANGHIRANO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

 

 

 

Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non eletti: 

 

DI MARTINO FEDERICA 

 

 

 

 

 

1189 

 
 

 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, in relazione all’urgenza, a voti favorevoli unanimi e palesi. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 il Sindaco 

Bricoli Giordano 

 Il Segretario Comunale  

Luigi Terrizzi 

 


